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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 1. september 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 501 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget. 

Spørgsmål 501 

Ministeren bedes kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra DI 

Energi og Haldor Topsøe i forbindelse med foretræde for udvalget den 1. september 

2021 om perspektiver ved fangst, lagring og anvendelse af CO2, jf. KEF alm. del - 

bilag 364 og 417. 

Svar 

Regeringen bakker op om, at der er helt afgørende for opnåelsen af de danske kli-

mamål at prioritere CO2-fangst på kort og lang sigt. Det er derfor en vigtig prioritet for 

regeringen at få skabt klarhed omkring de regulatoriske rammer for området, så der 

skabes de bedst mulige vilkår for danske virksomheder. 

 

I materialet fra DI Energi og Haldor Topsøe fremlægges flere gode anbefalinger til 

en national strategi for fangst, anvendelse og lagring af CO2, herunder vedrørende 

fangst af biogen CO2, undersøgelse af lagringsreservoirs, igangsættelse af værdi-

kædeprojekter, samtænkning af CCS og PtX, import af CO2, etablering af regional 

og national CO2-infrastruktur og etablering af effektive finansierings- og prissignaler. 

 

Regeringen har allerede fulgt op på flere af disse anbefalinger som et led i den første 

del af den samlede CCS-strategi En køreplan for lagring af CO2 af 30. juni 2021. I 

aftalen er aftaleparterne blevet enige om at igangsætte ydereligere undersøgelser af 

potentielle lagringslokaliteter i den danske undergrund samt at muliggøre dansk im-

port og eksport af CO2.  

 

Mit ministerium er nu i gang med at udarbejde et oplæg til den anden del af CCS-

strategien, herunder udmøntningen af CCUS-puljen på 16 mia. kr. fra klimaaftalen 

for energi og industri mv. 2020. Regeringen vil i det videre strategiske arbejde med 

fangst, lagring og anvendelse af CO2 fortsat lade sig inspirere af anbefalingerne fra 

DI Energi og Haldor Topsøe. 
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